

## PLANILHA DE SERVIÇOS - PAVIMENTAÇÃO

Município:		Barra do Jacaré			SAM		24	
Projeto:		Recape de Vias Urbanas			LOTE nº		1	
Local da Obra:		Diversas Ruas						
Código	Origem	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UD	ORÇAMENTO APROVADO				
				QUANT	UNIT	( R\$ ) - PM	( R\$ ) - PM TOTAIS	
<b>1</b>		<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>						
COMPOSIÇÃO1	Orçacivil		un	1,00	2.114,99	2.114,99	2.114,99	
<b>4</b>		<b>REVESTIMENTO</b>						
PAV-085	PM curitiba	Limpeza e Lavagem da pista ( Recape )	m2	9.365,58	0,60	5.619,35	421,189,48	
561100A	DER	Pintura de ligação com RR-1C - exclusive emulsão	m2	9.365,58	0,28	2.622,36		
589420B	DER mat	Fornecimento de emulsão RR-1C - pintura de ligação	ton	4,68	4.351,36	20.354,46		
570000B	DER	<b>CBUQ - CAPA (Quantidade menor que 10000 toneladas) - Densidade 2,428 - Faixa C</b>	ton	682,19	266,23	181.619,44		
589000I	DER mat	Fornecimento de CAP - CBUQ (Quantidade menor que 10000 toneladas)	ton	34,11	6.184,81	210.963,67		
<b>6</b>		<b>SERVIÇOS DE URBANIZAÇÃO</b>						
605000E	DER	Calçada Concreto ( e = 7,00 cm )	m2	1.908,00	39,81	75.957,48	99,455,20	
605000K	DER	Rampa para PNE com Piso Tátil (NBR 9050) - Modelo 06 - 7,65 m2	un	46,00	510,82	23.497,72		
<b>7</b>		<b>SINALIZAÇÃO DE TRANSITO</b>						
822000	DER	Faixa de Sinalização Horizontal c/tinta resina acrílica base solvente- (0,034 m2/m2)	m2	343,20	28,61	9.818,95	9,818,95	
<b>11</b>		<b>ENSAIOS TECNOLÓGICOS</b> (Os custos com mobilização e desmobilização de equipe e equipamentos para a extração de amostras para os ensaios tecnológicos, exceto da capa asfáltica, serão de responsabilidade da empresa executora da obra)						
74022/27	SEIL/2016	Ensaio de Controle de Taxa de Aplicação de Líquido Betuminoso	un	8,00	94,92	759,36	12,568,95	
74022/50	SEIL/2016	Ensaio de Determinação da Taxa de Espalhamento do Agregado	un	11,00	55,58	611,38		
7.4	DAER/RS	Ensaio de Percentagem de Betume - Misturas Betuminosas	un	11,00	170,98	1.880,78		
74022/53	SEIL/2016	Ensaio de Controle do Grau de Compactação da Mistura Asfáltica	un	11,00	100,02	1.100,22		
74022/56	SEIL/2016	Ensaio de Densidade do Material Betuminoso	un	11,00	81,51	896,61		
7.1	DAER/RS	Extração de Corpo de Prova de Concreto Asfáltico com Sonda Rotativa	un	11,00	133,31	1.466,41		
3.20	DAER/RS	Mobilização e Desmobilização de Equipamento e Equipe para Extração de Corpos de Prova da Capa Asfáltica	gb	1,00	5.854,19	5.854,19		
<b>PREÇO GLOBAL</b>						<b>545,147,57</b>		<b>545,147,57</b>